1
2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновский район
третьего созыва
__________________ сессия

РЕШЕНИЕ

от _____________

  № ___
село Шабельское
О внесении изменений в решение Совета Шабельского
сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2011 года
№ 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском
сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района и планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае в 2015 году от 11 февраля  2015 года, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2011 № 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»:

1) изложить подпункт 2  пункт 2 в следующей редакции:

«2) 0,07 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства»;

2) изложить подпункт 3  пункт 2 в следующей редакции:
         «3) в отношении прочих земельных участков:

- 0,3 процента  - земельные участки, с более чем одним видом использования для  индивидуального жилищного строительства и объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- 0,005 процента - земельные участки для физической культуры и спорта;
- 0,3 процента -  земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законом Российской Федерации и предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- 1,5 процента – земельные участки для прочих видов разрешенного использования».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее реше​ние на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щер​биновского района.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Дегтярева).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                        З.Н. Бутко